" n

=

||

= D:_:,gmvmw'
" o
] HE

EeEENEN

. .E] LB ==
-wielkopolskie centrum onkologii
ul. Garbary 15, 61-866 Poznan

tel. (+48-61) 885 05 00, fax 61 852 19 48
dyrektor 61 885 07 00

]

L |

:

Poznan, dnia 11\5(.04.2025
EZ/40/2025/.. -S4

Wg rozdzielnika:
do wszystkich zainteresowanych i uczestnikéw postepowania o zaméwienie publiczne

DOTYCZY: 40/2025- Zakup i dostawa telefonéw komérkowych dla pracownikéw
Wielkopolskiego Centrum Onkologii

Wielkopolskie Centrum Onkologii uprzejmie informuje, iz wptynely pytania do
Specyfikacji Warunkéw Zamowienia. Zamawiajacy, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy
Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2024 . poz. 1320 ze zm), udziela odpowiedzi:

PYTANIE

Wykonawca wnosi o usuniecie zapiséw w SIWZ pkt 4 ust. 3 jako niezgodne z trescia
przedmiotu zamaoéwienia.

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy usuwa omytkowy zapis.

PYTANIE

Wykonawca wnosi o wyjasnienie tresci § 1 ust. 12 lit. b projektowanych postanowien umowy,
co Zamawiajgcy rozumie pod pojeciem ,dni robocze”? Czy sg to dni od poniedziatku do
piatku z wytgczeniem dni ustawowo wolnych od pracy?

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy potwierdza, iz dni robocze to dni od poniedziatku do pigtku z wytgczeniem dni
ustawowo wolnych od pracy.

PYTANIE

Wykonawca Zwraca uwage na brak tresci w § 2 projektowanych postanowierh umowy.
ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy koryguje kolejno numery paragraféw wigczajgc paragraf 2.

PYTANIE

Czy Zamawiajgcy zmodyfikuje § 4 ust. 2 projektowanych postanowien umowy w taki sposob,
aby Zamawiajgcemu przystugiwato odszkodowanie uzupetniajgce, ale z wylgczeniem
utraconych korzysci, co ograniczy w sposéb uzasadniony ryzyka biznesowe Wykonawcy, jak
réwniez pozwoli obnizyé cene ofertowg?

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy hie wyraza zgody poniewaz jest podmiotem dysponujgcym finansami
publicznymi wiec zobligowany jest do przestrzegania ich dyscypliny a zatem ewentualne
odszkodowanie uzupetniajaca stanowito bedzie réwniez finanse publiczne. W konsekwencji
Zamawiajgcy skorzystat z uprawnienia przyznanego w art. 484 §1 zd. 2 Kodeksu cywilnego.



PYTANIE

Wykonawca wnosi o modyfikacje §6 projektowanych postanowien umowy tak aby
wprowadzi¢ dodatkowy termin na naprawe uchybien przed odstgpieniem lub rozwigzaniem
umowy —w szczegolnosci w zakresie ust. 1 pkt a) i b)?

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy nie wyraza zgody poniewaz §6 ust. 1 lit. a oraz lit. b nie obejmuje jedynie
uchybien lecz istotne naruszenie umowy brak jej realizacji, w tym niezgodno$é przedmiotu
zamowienia ze zlozong ofertg a zatem sytuacje, ktére w ogéle nie powinny mieé miejsca a
gdy juz zaistniejg uzasadniajg natychmiastowg reakcje Zamawiajgcego.

PYTANIE

Wykonawca wnosi o modyfikacje §4 projektowanych postanowien umowy poprzez
wprowadzenie postanowienia, zgodnie z ktérym wszelka odpowiedzialno$é Wykonawcy, w
tym naleznosci kary umowne, beda mogly by¢ naliczone przez Zamawiajgcego po
przeprowadzeniu postepowania reklamacyjnego potwierdzajgcego, ze nieprawidtowe
wykonanie umowy wynika z przyczyn lezgcych po stronie Wykonawcy? Wykonawca wnosi
zatem o dodanie postanowienia z ktérego bedzie wynikato ze Zamawiajgcy bedzie
uprawniony do naliczenia naleznosci lub kar umownych i wystawienia noty ksiegowej z
terminem ptatnosci 30 dni od dnia jej wystawienia po przeprowadzeniu postepowania
reklamacyjnego.

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy nie wyraza zgody poniewaz nawet w przypadku wezwania do zaptaty kary
umownej Wykonawca ma mozliwo$é ustosunkowania sie do wezwania albowiem na
podstawie §4 ust. 5 projektu umowy, kary umowne pifatne sg terminie 30 dni od daty
wezwania. Ponadto Zamawiajgcy zwraca uwage, ze zgodnie z brzmieniem §4 ust. 1 projektu
umowy, kary umowne naliczane Sg w przypadku zwioki Wykonawcy w realizacji
" umowy/naprawy urzgdzenia a zwtoka zgodnie z obowigzujgcymi przepisami jest dziataniem
Zzawinionym.

PYTANIE

Wykonawca wnosi o wprowadzenie do tresci wzoru Umowy o$wiadczenia Wykonawcy
dotyczacego posiadania statusu duzego przedsiebiorcy w rozumieniu ustawy z dnia 8 marca
2013 r. o przeciwdziataniu nadmiernym opdzZnieniom w transakcjach handlowych w
przypadku zawarcia umowy z przedsigbiorcg posiadajgcym taki status (w celu wykonania
obowigzku wynikajgcego z wiw ustawy).

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy nie wyraza zgody poniewaz w formularzu ofertowym Wykonawca obowigzany
jest zaznaczy¢ jakim jest podmiotem (wielko$¢ przedsigbiorstwa).

PYTANIE

Wykonawca wnioskuje o dodanie do zatgcznika nr 7 do Umowy:

-Postanowienia Umowy nie bedg miaty zastosowania w stosunku do tych informacji
uzyskanych od Zleceniodawcy, ktére:

1. s3 opublikowane, znane i urzedowo podane do publicznej wiadomosci bez naruszania
postanowierh Umowy; :

2. zostaly przekazane przez osobe trzecig, bez naruszenia jakichkolwiek Zzobowigzan o nie
ujawnianiu w stosunku do Stron;

3. zostang podane przez Dostawce za uprzednig zgoda Zleceniodawcy;

4. zostaly ujawnione w ramach toczacych sie postepowan przed organami wiadzy publiczne;j,
zgodnie z obowigzujgcymi przepisami, z tym ze takie ujawnienie jest dopuszczalne tylko na
potrzeby takiego postepowania.”

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy wyraza Zgode i dodaje powyzszy zapis do projektu umowy w zatgczniku nr 7
do SWZ.



PYTANIE

Wykonawca wnosi o wyjasnienie, jaki ma by¢ okres gwarangiji dla dostarczonych aparatéw
telefonicznych? W formularzu ofertowym (zatgcznik nr 1 do SW2) wskazany jest okres 36
miesigcy, za$ w pkt 1 zatgcznika nr 6 do SWZ (OPZ) jest 24 miesigce.

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy skorygowat zapis na 24 miesigce.

PYTANIE

Wykonawca wnosi o wydiuzenie czasu na ziozenie oferty o 4 dni robocze, czyli do 18
kwietnia 2025 r.

Dodatkowy czas pozwoli Wykonawcy na weryfikacje i przygotowanie oferty oraz wziecie
udziatu w postepowaniu, Zamawiajgcy tym samym poszerzy konkurencyjnos¢ postepowania.
ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy wyraza zgode i wydiuza termin skiadania ofert.

Termin sktadania ofert wyznaczony zostat na dzier: 23.04.2025 do godz. 09.00
Otwarcie ofert w dniu 23.04.2025r o godz. 10.00
Termin zwigzania z oferta 22.05.2025r.

PYTANIE

Dotyczy Umowy § 1, ust. 4. W przypadku wykrycia wad w przedmiocie umowy lub
niekompletnosci dostawy, Wykonawca zobowigzuje si¢ do wymiany wadliwego towaru na
wolny od wad lub uzupehienia niekompletnej dostawy w terminie 10 dni roboczych,
liczonych od dnia zgtoszenia przez Zamawiajgcego ww. nieprawidtowosci”.

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zaproponowane brzmienie przepisu poniewaz jest to
ponad dwukrotnie  dtuzszy termin wymiany towaru lub uzupetnienia dostawy niz w
przedstawionym przez Zamawiajgcego projekcie umowy. W konsekwencji, 10 -dniowy termin
nie odpowiada potrzebom Zamawiajgcego.

PYTANIE _

Dotyczy Umowy § 1, ust. 12. »---0) Podjecie czynnosci serwisowych, rozumiane jako
podjecie interwencji w miejscu przedmiotu zamoéwienia w ciggu 3 dni roboczych od
zgtoszenia, Wykonawca zobowigzany jest na wiasny koszt odebraé reklamowany sprzet od
Zamawiaj oraz dostarczyé naprawiony albo wymieniony na nowy do Zamawiajgcego c)
Termin naprawy nie moze by¢ dluzszy niz 21 dni. d) W przypadku gdy termin naprawy
przekraczatby 21 dni, Wykonawca na wezwanie Zamawiajgcego zobowigzany jest na swgj
koszt do dostarczenia sprzetu zamiennego o co najmniej takich parametrach jak sprzet
naprawiany do czasu zakonczenia jego naprawy, w terminie 5 dni roboczych od otrzymania
wezwania”.

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zaproponowane brzmienie przepisu poniewaz
doprowadzitoby to do Znacznego wydtuzenia zaréwno terminu na podjecie interwencji jak i
na dokonanie naprawy. Taki stan rzeczy nie odpowiada potrzebom Zamawiajgcego.

PYTANIE

Dotyczy Umowy § 4, ust. 1. 1. W razie niewykonania lub nienalezytego wykonania Umowy
Wykonawca zobowigzuje si¢ zaptaci¢ Zamawiajagcemu kary umowne: a) za zwioke w
wykonaniu umowy w wysokosci 0,1 % wartosci umowy brutto za kazdy dzieri zwioki, b) w
wysokosci 10 zt za kazdy rozpoczety dzien zwioki w wykonaniu naprawy danego urzgdzenia,
W stosunku do terminu okreslonego zgodnie z § 1 pkt. 12¢”.

ODPOWIEDZ

~Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowane brzmienie przepisu. Na podstawie art.
483§1 Kodeksu cywilnego kara umowna petni funkcje stymulacyjng stanowigc dla dtuznika
bodziec do wykonania zobowigzania oraz funkcje kompensacyjng stanowigc surogat
odszkodowania z tytutu niewykonania lub nienalezytego wykonania Zobowigzania
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niepienieznego. Obnizenie wysokosci oraz wartosci kar mogtoby rodzi¢ watpliwosci co do
tego czy kary te rzeczywiscie spetniajg ww. funkcje. Jednoczesnie Zamawiajgcy zauwaza, ze
w §4 ust. 1 lit a oraz b projektu umowy mowa jest o zwtoce Wykonawcy a zatem dziataniu
zawinionym.

PYTANIE

Dotyczy Umowy § 4, ust. 3. ,taczna maksymalna wysoko$¢ naliczonych kar umownych nie
moze przekroczy¢ 5% wynagrodzenia brutto naleznego Wykonawcy”

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy nie wyraza zgody poniewaz obnizenie o tak znaczgcy procent wartosci kar
umownych sprawitoby, ze kary te miatyby wymiar jedynie symboliczny, co rodzitoby ryzyko
braku respektowania postanowien umowy przez Wykonawce.

Z powazaniem,

Kierownik f¥ziatu
Zamdwier PublicznyCli Zaopatrzenia

mgr May‘n chneider

Opracowat: Sylwia Krzywiak, Dziat zaméwien publicznych i zaopatrzenia, tel. 061 88 50 91 1, zaopatrzenie@wco.pl
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